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HØRINGSUTTALELSE                          

 

til Planprogrammet for revisjon av  
Kommuneplanens arealdel 
 

Lillehammer, 28. april 2026 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Gropmarkas Venner (GV) kommer med denne høringsuttalelsen til 
planprogrammet for revisjonen av kommuneplanens arealdel og 
kommunedelplan Lillehammer by – Byplanen  
  

Innledning 
 

Målet med dette planarbeidet må være å sikre de aktuelle områdene som 
tilgjengelige, sammenhengende og varige naturområder for friluftsliv, 
naturopplevelser, folkehelse og biologisk mangfold i Lillehammer. 
 

Lillehammer har vist seg som en foregangskommune både nasjonalt og 
internasjonalt, som bestemt har styrket byens renomme! 
 

Det er arealdelen som først og fremst berører GVs interesseområde, og som vi 
derfor gir innspill til. Vårt hovedinntrykk er at planprogrammet danner et godt 
utgangspunkt for en nødvendig revisjon av dette viktige plandokumentet. Vi 
etterlyser likevel ei sterkere vektlegging av fjellet, utmarks- og naturområdene, 
inkludert de bynære naturområdene inkludert området ovenfor Sjøsetervegen. 
 
 

Gropmarkas Venner er et ideelt interessefellesskap med vel 1100  
betalende medlemmer, og nær 4700 følgere på nettet. 
 

I Gropmarkas Venner jobber vi for noe, ikke imot noe!! 
 

Det arbeides for ivaretagelse av nærnaturen, Gropmarka, Lillehammer- 
fjellet (Fåberg Østfjell), og Bymarka med Mesnaelva og Kroken. 
 

Vi utgjør en betydelig opinion til naturens og Lillehammers beste. 
 

Gropmarkas Venner er registrert i Brønnøysundregistrene. 
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Historiske vedtak og føringer for det videre arbeidet 
 

Det vi som fellesskap aller først vil poengtere og sikre og som er en helt klar 
forutsetning, er viktigheten og nødvendigheten av at kommunens planstatus og 
planverk er fullt ut oppdatert – ikke minst med kommunestyrets avsluttende 
positive vedtak om Områdeplan Nordseter. 

Kommunestyrets vedtak innebærer at Fjellgrensa er på plass, og skjermer fjellet 
innover fra Kausvegen og de øvrige grensepunktene mot utbygging og 
nedbygging. Dette må til fulle innarbeides i planunderlaget slik det foreligger. 
 

Kommunestyret vedtok også en Markagrense for å beskytte den nære naturen 
nedover fra Nordseter inklusiv hele Gropmarka, og det ble slått fast at 
Markagrensa skal forlenges ved revisjonen av kommuneplanens arealdel –   
nedover mot byen og bebyggelsen for å skjerme mot videre grep innover. 
 

Gropmarkas Venner hadde i mars et eget konstruktivt og givende møte med 
Byplansjefen og en av hennes tilsatte, og etter avtale oversendte vi hvordan 
disse grensene kan stedfestes i tråd med vedtakene. 
  

Begge disse grensene: Fjellgrensa og Markagrensa, må innarbeides og kartfestes 
i plangrunnlaget før det faktiske arealplanarbeidet begynner. Det er en 
nødvendig realitetsorientering, det følger opp kommunestyret som kommunens 
øverste vedtaksorgan, og det sikrer vårt fellesskap, vårt mandat og 
samfunnsoppdrag. 

 

Forskjønning av Nordseter    
 

Lillehammer kommune bør ta initiativ til et eget utviklingsprosjekt for Nordseter, 
og invitere til et trepartssamarbeid mellom kommunen, næringslivet og 
frivilligheten, med mål om bærekraftig utvikling, lokal forankring og naturhensyn. 
 

Rammer og premisser for hvordan planprosessene skal gjennomføres 
  

Vi har ingen innvendinger til det organisatoriske hovedgrepet som blir tatt, og vi 
mener at en til to arbeidsgrupper må vies temaet fjell-, og utmarksplanlegging. 
Ei gruppe kan konsentrere seg om de bynære områdene, den andre om fjellet 
og den delen av utmarka som ligger i god avstand til byen og bygda. Det er i 
begge gruppene viktig å gi oppmerksomhet til alle relevante bruks- og bruker-
interesser, inkludert det å hegne om det urørte.  
  

Arbeidsgruppene må derfor være bredt sammensatte, få tid til å arbeide grundig 
og få nødvendig tilgang til relevant faglig kompetanse – både planfaglig, men 
også kompetanse knyttet til de ulike bruksinteressene som landbruk inklusive 
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beiteinteresser, - skogbruk, friluftsliv, reiseliv, fritidsinnbyggere, idrett, jakt og 
fiske og vern om det urørte. 
  

En nødvendig forutsetning for gode planprosesser fram til en arealplan som står 
seg i planperioden er nettopp at alle berørte gis mulighet til å delta på en 
grundig måte.  Da er nok ordene dialog, drøftinger og reell samhandling bedre 
enn orienteringer.  
  

GV støtter all medvirkningsaktivitet som er presentert, men vil understreke at 
det her raskt må konkretiseres og prioriteres. Alle de som her er forventet å 
delta, inkludert fritidspolitikerne, har begrenset tid å avsette i planarbeidet.  
 

Vi håper at klimamål, sikring av nærnatur, og byggegrenser blir godt i vare tatt, 
og at hele planarbeidet ivaretar helheten og langsiktigheten.  
 

GV vet også at kommunen administrativt allerede er hardt presset mht. 
kapasitet til større plan- og prosjektarbeid. Det er derfor viktig sammen å 
komme fram til realistiske og tidseffektive arbeidsopplegg som samtidig er gode 
nok til å komme fram til kloke avklaringer mht. brukskonflikter, mulige 
kompromisser og mulige omforente planløsninger.  
 

Gropmarkas Venner ønsker alt godt og lykke til, og håper som tidligere på et 
godt og fruktbart samarbeid. 
 
  
For styret i Gropmarkas Venner 
Ivar Ringen (sign.) 
  


